

Są pieniądze na Drogę Czerwoną i modernizację Estakady Kwiatkowskiego

To pewne: rząd zabezpieczył w dwóch funduszach celowych ponad 5 miliardów złotych na budowę wyczekiwanej Drogi Czerwonej – przedłużenia trójmiejskiej obwodnicy do portu w Gdyni – oraz gruntowną modernizację Estakady Kwiatkowskiego! To jedne z najbardziej wyczekiwanych inwestycji, o które wielokrotnie zabiegały władze Gdyni i inne lokalne środowiska.

Jednocześnie Ministerstwo Infrastruktury pracuje nad specustawą, która ma przyspieszyć rozpoczęcie budowy, a Ministerstwo Obrony Narodowej wskazuje na gdyńskie połączenie jako absolutny priorytet dla obronności. Informacje o zabezpieczeniu w budżecie państwa środków na kluczowe inwestycje drogowe w Gdyni przekazał w Gdyni Jacek Karnowski, wiceminister funduszy i polityki regionalnej. Mowa o kwocie sięgającej 5,1 miliarda złotych, co potwierdza – jak wielokrotnie wskazywały władze Gdyni – że budowa Drogi Czerwonej i modernizacja Estakady Kwiatkowskiego przekraczają inwestycyjne możliwości miasta. Więcej na 2 str. „Ratusza”.



Od lewej: Michał Felon – dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni, Tadeusz Szezmiot – przewodniczący Rady Miasta Gdyni, wiceminister Jacek Karnowski, prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek, poseł Rafał Siemaszko i Mieczysław Struk – marszałek województwa pomorskiego (fot. Kamil Złoch)

Laureatki Nagrody Literackiej Gdynia 2025



Pozналиśmy nazwiska laureatek tegorocznej Nagrody Literackiej GDYNIA. Finałowa gala odbyła się 29 sierpnia w Teatrze Muzycznym. Tym razem Literackie Kostki otrzymały: eseistka **Joanna Wilengowska**, poetka **Anouk Herman**, prozaiczka **Elżbieta Łapczyńska** i tłumaczka **Agnieszka Kowalik**.

Przed nami jubileuszowa 50. edycja Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych

Podczas 50. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych Gdynia ponownie stanie się stolicą polskiego kina, a nad morze zawitają miłośnicy filmu i największe gwiazdy srebrnego ekranu. Podczas sześciu dni święta polskiej kinematografii widzowie będą mogli obejrzeć najnowsze krajowe produkcje filmowe, a ich twórcy – wziąć udział w konkursie o Złote, Srebrne i Szafirowe Lwy.

W programie znajdują się specjalne wydarzenia jubileuszowe oraz tradycyjne sekcje pozakonkursowe. Wśród nich nie zabraknie rozmów z twórcami i spotkań branżowych.

Na stronie gdynia.pl oraz gdyńskim kanale Youtube będzie można obejrzeć studio festiwalowe, a w nim rozmowy z twórcami i artystami. Przypomnijmy, że jubileuszowa, 50. edycja Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni odbędzie się **od 22 do 27 września**. Producentem festiwalu jest Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni. Więcej informacji dotyczących festiwalu na stronie internetowej www.festiwalgdynia.pl.

**MODERNIZM W EUROPIE
MODERNIZM W GDYNI**

10. MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA

18-20.09.2025

Za nami XXI sesja Rady Miasta Gdyni

27 sierpnia odbyła się XXI sesja Rady Miasta Gdyni. Wśród kilkudziesięciu projektów uchwał znalazły się te dotyczące m.in.: zmiany w budżecie miasta Gdyni na 2025 rok, uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Śródmieście, czyli terenu położonego w rejonie przystani jachtowej Marina Gdynia, zmiany w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty, przystąpienia Gdyni do Polskiego Komitetu Narodowego ICOMOS oraz nadania Gdyńskiego Centrum Filmowemu imienia Leszka Kopcia. Podczas obrad minutą ciszy pożegnano również zmarłą niedawno radną Kazimierę Cegłowską.

Podczas XXI sesji przyjęto uchwały dotyczące m.in.:

– zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta Gdyni na 2025 rok

Do budżetu trafiły dodatkowe środki z funduszy unijnych. Po wprowadzonych zmianach budżet miasta Gdyni wynosi po stronie:

1) dochodów – 2.530.661.961,47 zł,

2) wydatków – 2.794.581.641,12 zł,

3) przychodów – 783.550.055,13 zł,

4) rozchodów – 519.630.375,48 zł.

Uchwała podlega nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej.

– uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście – terenu położonego w rejonie przystani jachtowej Marina Gdynia

– zmiany uchwały Rady Miasta Gdyni z 29 stycznia 2020 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty

– przystąpienia Gdyni do Polskiego Komitetu Narodowego ICOMOS

Jako członek PKN ICOMOS miasto może realizować wspólne projekty, inicjować i prowadzić przedsięwzięcia naukowe, edukacyjne, konserwatorskie oraz dokumentacyjne dotyczące ochrony i zachowania dziedzictwa kulturowego, a także korzystać ze wsparcia merytorycznego.

– nadania Gdyńskiemu Centrum Filmowemu imienia **Leszka Kopcia**.

Kolejna sesja odbędzie się **24 września o godz. 11:00**.

Z pełnym porządkiem obrad i przyjętymi projektami uchwał można zapoznać się w BIP.

Odeszła radna miasta Kazimiera Cegłowska

W wieku 78 lat odeszła Kazimiera Cegłowska, radna miasta III i IV kadencji (1998-2006) i inicjatorka powstania Rady Dzielnicy Pogórze. Pomagała budować samorządową wspólnotę. Współpracownicy zapamiętali ją jako sedecznego człowieka, pełnego pasji i oddania.

Radna Miasta Gdyni III i IV kadencji (1998-2006), wybierana w latach 1998 z listy KW Unia Wolności, w 2002 z listy KWW Samorządność z okręgu Babie Doły, Oksywie, Obtuże, Pogórze.

Członek Komisji Mieszkaniowej i Gospodarki Komunalnej, w latach 2002-2006 wiceprzewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa.

W Radzie Miasta poza zwykłą pracą dała się zapamiętać jako pasjonatka domowych wypieków. Tradycją stała się składka na wypieki, by w przerwach sesji móc delektować się pysznymi słodkościami pani Kazimiery.

Swoją aktywność zaczynała od rady osiedla, później współtworzyła radę dzielnicy Pogórze. Pracowała w porcie rybackim Dalmor, pełniąc funkcję dowódcy straży portowej.

Zaangażowana w działalność społeczną, m.in. w akcję zbiórki pieniędzy na sztandar dla Szkoły Podstawowej nr 43.

Wsparcie znajdowała w rodzinie.

Są pieniądze na Drogę Czerwoną i modernizację estakady – cd.

Rada Ministrów podjęła już niezbędne decyzje, które potwierdzają: pieniądze na oba zadania będą pochodzić z puli Krajowego Funduszu Drogowego (w przypadku Drogi Czerwonej) oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (w przypadku Estakady Kwiatkowskiego). Niezbędne kwoty przeniesiono ze środków wcześniej przeznaczonych na tzw. część pożyczkową KPO.

O przystawieniu „zielonego światła” i finansowaniu dla strategicznego połączenia wspólnie z wicepremierem Jackiem Karnowskim poinformowali marszałek województwa pomorskiego Mieczysław Struk, prezydent Gdyni **Aleksandra Kosiorek** i przewodniczący Rady Miasta Gdyni **Tadeusz Szemiot**. Oto najważniejsze informacje dotyczące Drogi Czerwonej z ostatnich miesięcy:

Podczas wyjazdowego posiedzenia sejmowej Komisji Infrastruktury w Porcie Gdynia w lipcu tego roku padły ministerialne deklaracje o woli zrealizowania tej inwestycji i terminie szacowanym na 2030 rok. Pojawiały się natomiast wątpliwości dotyczące finansów (wcześniej zabezpieczono w budżecie państwa na Drogę Czerwoną ok. 2 miliardy złotych, nowy kosztorys wskazuje na ok. 4,5 miliarda złotych), które teraz udało się rozwiązać.

Pod koniec sierpnia br. wiceminister infrastruktury Stanisław Bukowiec poinformował za pośrednictwem PAP-u o rozpoczęciu prac nad specustawą dotyczącą tej inwestycji. Specjalny tryb legislacyjny ma przyspieszyć niezbędne formalności – mowa o skróceniu procedur związanych np. z pozyskiwaniem decyzji środowiskowych.

Priorytet drogowym inwestycjom w Gdyni nadał też przygotowany przez Ministerstwo Obrony Narodowej raport dotyczący „Paktu dla Bezpieczeństwa Polski – Pomorze Środkowe”. To dokument opracowywany w ostatnich miesiącach przez specjalny zespół roboczy. Wskazuje on inwestycje kluczowe dla obronności, w tym m.in. właśnie pod kątem współpracy z sojusznikami z NATO. Szczegóły raportu MON zostały przedstawione 5 września w Ustce.

Przypomnijmy, że według aktualnych założeń nowa Droga Czerwona ma stanowić „przedłużenie” istniejącej Obwodnicy Trójmiasta – jej przebieg ma rozpocząć się przy węźle drogowym w Chyloni oraz prowadzić obok terenów przemysłowych i tzw. doliny logistycznej. Nowa arteria przetnie się też z Estakadą Kwiatkowskiego i docelowo poprowadzi aż do terminalu promowego oraz planowanego Portu Zewnętrznego. Otrzyma status drogi krajowej.

Kultura w Gdyni z dotacjami. Instytucje pozyskały prawie 600 tysięcy złotych

Blisko 600 tysięcy złotych – taka kwota zasili instytucje kultury z Gdyni, które przygotowują nowe projekty, wystawy i wydarzenia. Dzięki zewnętrznym dotacjom powstaną m.in. marynarskie opowieści z Gdynią w tle, będzie można bliżej zapoznać się z historią Kaszub, zagłębić w kinowych propozycjach czy posłuchać utalentowanych pianistów. Środki pochodzą z Krajowego Planu Odbudowy dla kultury.

Choć kultury nie tworzy się dla pieniędzy, bez nich nie da się też skutecznie tworzyć kultury – środki na konkretne działania, projekty, koncerty i wystawy otwierają drogę do realizowania większych planów.

Rozdanie grantów okazało się szczególnie udane, bo wysoką punktację i decyzję o przyznaniu środków uzyskały aż 4 publiczne placówki z Gdyni. Dzięki pozyskanym środkom zrealizują one 5 dużych projektów kulturalnych. Granty sięgają kwot zaczynających od ok. 80 tysięcy aż do ponad 166 tysięcy złotych.

Więcej na 4 str. „Ratusza”.

Zbigniew i Tomasz Milewscy uhonorowani w alei Żeglarstwa Polskiego

W alei Żeglarstwa Polskiego odsłonięto 35. tablicę. Tym razem uhonorowani zostali Zbigniew i Tomasz Milewscy. Pierwszy z nich był konstruktorem jachtów i żeglarzem. Jego syn Tomasz był harcerzem i wychowawcą wielu pokoleń żeglarzy. Wnieśli istotny wkład w rozwój polskiego żeglarstwa, edukację morską, a także patriotyczną.

W alei Żeglarstwa Polskiego honorowani są wybitni ludzie morza. Tym razem kapituła pod przewodnictwem prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek zdecydowała o wyróżnieniu dwóch zasłużonych żeglarzy. W sobotę, 6 września, do grona uhonorowanych żeglarzy dołączyli Zbigniew i Tomasz Milewscy.

Zbigniew Milewski był patriotą i marzycielem. Studiował na Politechnice Warszawskiej. Miłość do morza sprawiła, że wspólnie z żoną postanowili zamieszkać w Gdyni. **Zbigniew Milewski** był konstruktorem jachtów i żeglarzem. To autor projektów łącznie 32 typów jachtów, łodzi i statków rybackich. Napisał też podręcznik „Projektowanie i budowa jachtów żaglowych”. Był działaczem Yacht Klubu Polski Gdynia, Polskiego Związku Żeglarskiego i Pomorskiego Związku Żeglarskiego. Zmarł w 2005 roku.

Tomasz Milewski był harcerzem i wychowawcą wielu pokoleń żeglarzy. W 1973 roku był współzałożycielem I Wodnej Drużyny Harcerskiej, która działała do 1985 roku. Ponadto organizował kursy na stopień żeglarza jachtowego oraz wędrownie obozy pod żaglami. Drużyna miała antykomunistyczny charakter, a Tomasz łączył jej prowadzenie z działalnością w Ruchu Młodej Polski. Zmarł w 2015 roku.

Jesień pełna muzyki

Czas letnich festiwali dobiega końca, ale w Gdyni melomani nie będą mogli narzekać na brak atrakcji. Szykuje się bowiem jesień pełna muzycznych wrażeń i uniesień. Nie zabraknie klasyki, jak i współczesnych brzmień, a także ludowej nuty i utworów znanych z filmów. Przedstawiamy zestawienie koncertów i wydarzeń dofinansowanych z miejskich środków, które odbędą się w najbliższych miesiącach. To m.in. festiwal Gdynia Classica Nova, Zaduszki Jazzowe czy Nadmorski Festiwal Gitarowy. Już teraz warto zaplanować sobie jesienne, muzyczne weekendy w Gdyni.

W programie:

20 września o godz. 17:00 również w sali koncertowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Z. Noskowskiego zaprezentuje się Reprezentacyjny Polski Zespół Pieśni i Tańca „Wileńszczyzna” im. Gabriela Jana Mincewicza. Od 1980 roku kultywuje on folklor Ziemi Wileńskiej. Artyści zagrają koncert pt. „Krajobrazy Kresów – w hołdzie zesłańcom Sybiru”. W programie znajdują się pieśni, tańce i obrzędy. Bilety w cenie: 35 zł – normalne i 20 zł – ulgowe można nabyć online na goingapp.pl oraz stacjonarnie – w salonach Empik lub w kasie godzinę przed koncertem.

20 września o godz. 18:00 Podwórko.art (ul. św. Piotra 2) zaprasza na koncert finałowy XXVI Przeglądu Jazzowego Sax Clubu. To szansa dla młodych muzyków jazzowych i bluesowych na zaprezentowanie się przed publicznością oraz jury. Uczestnicy poznają nowe, muzyczne talenty. Najlepszy zespół otrzyma nagrodę główną w wysokości 10 000 zł ufundowaną przez miasto Gdynia. Wstęp wolny.

Od 4 do 18 października zagości festiwal Gdynia Classica Nova. Tegoroczna, 28. edycja będzie poświęcona muzyce filmowej. W ramach wydarzenia odbędzie się pięć koncertów, podczas których publiczność usłyszy m.in. symfoniczne aranżacje złotych przebojów polskiego kina, kameralne duety fortepianowe czy nastrojowe suity filmowe.

Koncert inauguracyjny „Złote przeboje polskiego kina i telewizji symfonicznie” odbędzie się **4 października o godz. 18:00** w Polsat Plus Arenie Gdynia (ul. K. Górskiego 8).

10 października o godz. 18:00 w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaplanowano koncert „Ave Cinema – filmowe arcydzieła na flet i pozytyw”.

11 października o godz. 18:00 w sali koncertowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Z. Noskowskiego wybrzmie „Impresja filmowa – melodie dużego ekranu na dwa fortepiany”.

12 października, o tej samej godzinie i w tym samym miejscu odbędzie się koncert „Suita po suicie – filmowe fantazje na orkiestrę i fortepian”.

18 października o godz. 18:00 w sali koncertowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Z. Noskowskiego koncert szlagierów filmowych.

Bilety są dostępne na goingapp.pl, w salonach Empik oraz w kasach.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej festiwalgcn.pl.

Gdynia wybiera projekty w Budżecie Obywatelskim 2025

Od 27 stycznia gdynianie i gdynianki pracowali nad swoimi pomysłami – jedni samodzielnie, inni w konsultacji z urzędnikami. Każdy projekt przeszedł szczegółową analizę, obejmującą m.in. koszty, lokalizację i zgodność z miejskimi strategiami rozwoju.

Głosowanie w tegorocznej edycji BO **zakończy się 16 września**. Projekty można wybierać elektronicznie, za pośrednictwem strony internetowej bo.gdynia.pl. Przed oddaniem głosu trzeba będzie potwierdzić swoją tożsamość, wybierając spośród dwóch sposobów autoryzacji (numer PESEL i imię matki albo numer Karty Mieszkańca oraz imię i nazwisko). W głosowaniu może wziąć udział każdy mieszkaniec i każda mieszkanka Gdyni, niezależnie od wieku.

Wyniki głosowania poznamy **do 19 września**, a realizacja zwyciężskich projektów ruszy najwcześniej **w 2026 roku**.

W głosowaniu można wybrać maksymalnie trzy projekty dzielnicowe małe i trzy dzielnicowe duże w jednej, dowolnie wybranej dzielnicy (nie musi to być dzielnica zamieszkania). Ponadto można wskazać maksymalnie trzy projekty w ramach Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego (KBO) oraz trzy projekty miejskie w ramach Jubileuszowego Budżetu Obywatelskiego (JBO). W tegorocznej puli BO jest 12 637 621 zł. Środki te są podzielone na pulę na projekty miejskie w kwocie 2 000 000 zł (w tym 1 000 000 zł dla projektów miejskich w ramach „Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego” (KBO) oraz 1 000 000 zł dla projektów miejskich w ramach „Jubileuszowego Budżetu Obywatelskiego” (JBO)) oraz pulę na projekty dzielnicowe w wysokości 10 637 621 zł, które są podzielone pomiędzy 21 dzielnic Gdyni.

Rozpoczyna się 11. edycja projektu „Gdyński BiznesMam”

Przedsiębiorcze mamy – to jest wasz czas!

Jeśli myślicie o założeniu własnej firmy, nie czekajcie i sięgnijcie po marzenia. Ruszyły zgłoszenia do 11. edycji projektu „Gdyński BiznesMam”.

Mogą wziąć w nim udział niepracujące mamy z Gdyni, które mają dziecko w wieku do dwunastu lat. Zapisy potrwać do niedzieli, 28 września. Są prowadzone online – na portalu evenea.pl. Zgłaszać mogą się też mamy przebywające na urlopie macierzyńskim lub wychowawczym. Udział jest bezpłatny, a liczba miejsc ograniczona.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: www.gdyniaprzedsiębiorcza.pl.

GDYNIA KULTURALNA

Kultura w Gdyni z dotacjami. Instytucje pozyskały prawie 600 tysięcy złotych

Nie było łatwo, bo o środki w ramach wspomnianego drugiego naboru ubiegało się aż 4765 podmiotów z całej Polski, a ostatecznie przyznano je tylko 924 przedsiębiorstwom, z czego zaledwie 60 pochodzi z Pomorza.

Co przygotowują lokalne instytucje kultury? Oto lista zwycięskich projektów:

Muzeum Miasta Gdyni – „Długa wachta – opowieści marynarzy”, dofinansowanie: 88 779,57 zł;

Muzeum Miasta Gdyni – „Kaszubskie mateczniki. Wykłady, podcasty oraz spotkania online z historią regionów Kaszub”, dofinansowanie: 110 810,12 zł;

Gdyńskie Centrum Filmowe – „Urodzinowe Gdyńskie Centrum Filmowe”, dofinansowanie: 79 967,13 zł;

Gdyńskie Centrum Kultury – „Piano Perspectives Gdynia Festival”, dofinansowanie: 166 720,00 zł;

Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej w Gdyni – „Odważnie-j w dorastanie”, dofinansowanie: 146 469,00 zł.

Operatorem programu jest Narodowy Instytut Muzyki i Tańca. Pełna lista rankingowa dotycząca drugiego naboru jest dostępna na stronie internetowej kpodlakultury.pl.

Nowa atrakcja w Muzeum Marynarki Wojennej

Otwarcie Pokoju Gier na terenie Ekspozycji Plenerowej Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni odbędzie się 19 września o godz. 15.00

Muzeum Marynarki Wojennej od wielu lat współpracuje ze studiem Wargaming odpowiedzialnym m.in. za tytuły takie, jak World of Warships i World of Tanks – produkcje, które przyciągnęły do siebie miliony graczy na całym świecie i stworzyły wirtualne hobby dla fanów historii okresu I i II wojny światowej.

W DNA jednych i drugich leżą te same wartości – pielęgnacja pamięci historycznej, wspieranie inicjatyw mających na celu ochronę obiektów historycznych i promowanie edukacji w przystępny sposób.

W tym roku gra World of Warships celebrowa swoją 10. rocznicę. Z tej okazji **19 września** otworzy dedykowaną przestrzeń gier online, która stanie się stałym elementem Ekspozycji Plenerowej Muzeum.

Odwiedzający będą mogli rozegrać historyczne bitwy przedstawione w grze, a także zobaczyć najśłynniejsze okręty w pełnej krasie, m.in. nasz najśłynniejszy ORP Błyskawica.

Pokój Gier będzie dostępny **19 września od godz. 15.00**, a od 20 września w godzinach otwarcia muzeum.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne-go 1a) zaprasza we wtorek, czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł.

W muzeum zagościła nowa odsłona kultowego cyklu „Polskie Projekty Polscy Projektanci”. Bohaterką 10. edycji jest **Alicja Wyszogrodzka**, ceniona projektantka tkanin dekoracyjnych i użytkowych, ilustratorka, malarka, twórczyni świadoma oczekiwań użytkowników oraz artystka wrażliwa na potrzeby estetyczne odbiorców. Wystawa potrwa **do 22 lutego 2026 r.** Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emigracji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 21 zł bilet normalny, ulgowy 17 zł. Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarne-go 1B) zaprasza na wystawy stałe: „Zbrojownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać...”, „W świecie dawnych żaglowców” oraz Ekspozycja Broni i Uzbrojenia Morskiego MMW oraz pokład ORP Sokół, a także ORP Błyskawica. Do 30 września muzeum (wszystkie 3 obiekty) otwarte jest w godz. 10:00-18:00, ostatnie wejście o godz. 17:15. Poniedziałki nieczynne. Wystawa czasowa „Do medali! Gdy fale wznoszą mistrzów” potrwa **do 11 stycznia 2026 r.** Wstęp wolny.

Muzeum zaprasza na letnie oprowadzania przewodnickie dla małych grup do końca sierpnia: we wtorki o godz. 12:00 (zbiórka przy kasie) po muzeum i w piątki o godz. 11:00 po ORP Błyskawica (zbiórka przy kasie okrętu). Cena 10 zł dopłaty do biletu normalnego, 5 zł dopłaty do ulgowego, dzieci poniżej 7 lat bezpłatnie. Więcej na stronie muzeummw.pl.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni zapraszają na zaprasza na pokonkursową wystawę fotograficzną Legenda Morska w Obiektywie Edycja 2024. Na wystawie zaprezentowano najlepsze prace nadesłane na konkurs, ukazujące

nadmorską scenerię w autorskiej interpretacji fotograficznej.

Wystawa czynna w godzinach otwarcia Kaszubskiego Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

Koło Plastyków im. W. Szczęblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawy czasowe, które można oglądać do w poniedziałki, środy i piątki w godz. 11:00-13:00, we wtorki w godz. 12:00-14:30 i w godz. 15:00-18:00 i w czwartki w godz. 11:00-13:00 i w godz. 15:00-18:00.

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza **18 września o godz. 17:00** na wernisaż poplenerowej wystawy prac koła plastyków.

Zaplanowano prelekcję **Marii Wojak** o Muzeum Gdynia w holenderskim mieście Axel.

Wystawa dostępna **do 30 września**.

W Cafe Cyganeria (ul. 3 Maja 27) można oglądać wystawę fotografii **Bożeny Lambach-Jarmułowicz** „Gdynia: Iluzje”.

Klub Marynarki Wojennej

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarne-go 1) zaprasza:

20 września Rodzinne Spotkanie Planszówkowe, sala kolumnowa, **godz. 11:00-14:00**, obowiązują zapisy u instruktora **Karoliny Junik**, CA MON 261 26 35 18 w. 31 lub mailowo k.zuber@ron.mil.pl.

23 września wykład **Daniela Sieczkowskiego** „Operacja (anty)polska 1937-1938”, sala nr 213 (II piętro) **o godz. 12:00**. Współorganizacja z Oddziałowym Biurem Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku.

24 września Kresowa Środa Literacka, sala nr 213 (II piętro) **o godz. 13:00**.

GDYNIA KULTURALNA

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza:

12 września o godz. 19:00 Jazz Visions #1. Koncert **Zuzy Baum**. Artystka uchodzi za jedną z najbardziej obiecujących postaci polskiej sceny soulowej. Bilety 50 zł.

13 września o godz. 19:30 | Rozańczony Konsulat vol. 23. Potańcówka swing i blues z Harlem Beats w klimatycznej kawiarni Cafe Konsulat. W trakcie imprezy czekają Was szalone tańce z lat 20.-40., ale też odrobinę późniejszego bluesa i funka. Wstęp wolny!

16 i 23 września o godz. 17:00 | Warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z **Mają Sokołowską**. Dzięki relaksacji, ćwiczeniom oddechowym i ruchowym uwolnisz napięcie i blokady w ciele. Poznasz ćwiczenia gimnastyczne, które pozwolą otworzyć Twój głos. Bilety: 30 zł

16 września o godz. 18:00 | Warsztaty śpiewu polskich pieśni tradycyjnych z **Olga Krasoń**. Bilety: 30 zł

17 września o godz. 18:00 | Historia Rock'n'rolla z **Piotrem Metzem**. Wstęp wolny

18 września o godz. 17:00 | Prelekcje o historii Gdyni z Radą Dzielnicy Śródmieście: **Michał Miegoń** – 50 lat Festiwalu Filmowego w Gdyni. Jak to się zaczęło?. Wstęp wolny

21 września o godz. 12:00 | Spacer po Gdyni z Radą Dzielnicy Śródmieście: **Robert Chrzanowski** – Śladami Cybulskiego, Mikulskiego i innych... Szlakiem gdyńskich plenerów filmowych. Start spaceru spod Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25). Wstęp wolny

23-26 września | Gdynia Dzieciom na 50. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych. Filmy dla dzieci, spotkania z twórcami i lekcje edukacyjne. Obowiązują zapisy (r.smagacka@sfp.org.pl) Szczegóły oraz bilety na wydarzenia dostępne są na stronie www.gck.gdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:

21 września o godz. 12:00 Stacja Bajek: „Dzielny Kapitan Ahab” ins. Moby Dickiem Hermana Melville’a Pełna humoru, awanturnicza podróż morską! Porywająca opowieść przeniesie widzów na pokład statku, którym wspólnie przemierzmy niespokojne odmęty mórz. Młody chłopiec imieniem Izmael zaciąga się na statek wielorybniczy dowodzony przez kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocznie się największa przygoda jego życia. Bilety 40 zł.

26 i 27 września o godz. 19:00 Gdyńscy GenTellmani w reżyserii Marka Sadowskiego. To spektakl naprawdę wyjątkowy. Nie tylko ze względu na to, że jego obsada niemal w całości składa się z mieszkańców naszego miasta, ale przede wszystkim dlatego, że jest to pierwszy tego typu projekt adresowany do mieszkańców.

Wstęp bezpłatny, obowiązują rezerwacja teatr@teatrgdyniaglowna.pl, 58 351 15 12, 600 306 634.

28 września o godz. 12:00 STACJA BAJEK: „Rybak i Geniusz” wg „Klechd Sezamowych” Bolesława Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak. Opowieść o Rybaku i geniuszu to historia pełna niezwykłych zagadek oraz przygód. Bilety: 40 zł.

Szczegóły na stronie teatrgdyniaglowna.pl i facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Rusz śladami dawnych gdyńskich bibliotek

Pójdź z prądem dziejów i poznaj historię dawnych gdyńskich bibliotek. Gdzie się mieściły i co skrywały? Właśnie tego będzie można się dowiedzieć podczas cyklu spacerów, które Biblioteka Gdynia organizuje z okazji swojego 90-lecia. Pierwszy z nich już w **środę, 10 września o godz. 17:00 na Witominie**.

Biblioteka Gdynia świętuje swoje 90-lecie. Z tej okazji organizuje szereg atrakcji. Była już wystawa, gra miejska, pojawiają się podcasty i trwa gwiazdorski cykl spotkań. A teraz przyszedł czas na spacer z historią w tle.

Pierwszy spacer już się odbył. Kolejny pozwoli gdynianom odkryć biblioteczne historie związane ze Śródmieściem. Wydarzenie zaplanowano **27 września, na godz. 12:00**. Uczestnicy wyruszą sprzed Biblioteki Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15).

Natomiast w październiku miłośnicy książek i historii będą mieć okazję wybrać się na spacer po Grabówku i Działkach Leśnych. O bibliotecznych dziejach Grabówka chętni usłyszają **7 października, o godz. 17:30**. Start sprzed Biblioteki Grabówek (ul. Morska 113). Z kolei spacer po Działkach Leśnych odbędzie się **21 października, o godz. 17:30**. Uczestnicy wyruszą sprzed Biblioteki Działki Leśne (ul. Warszawska 3).

Gdyńskie Centrum Filmowe świętuje 10. urodziny

Najbliższe tygodnie to nie tylko zwykły filmowy repertuar, ale też niezwykle premiery, urodzinowe spotkania i inne atrakcje:

13-14 września – Urodzinowe Gdyńskie Centrum Filmowe

Przygotowano mnóstwo atrakcji i pokazów filmowych. Wszystkie wydarzenia oraz filmy w regularnym repertuarze w cenie 10 zł.

16 września – Food for profit | pokaz specjalny z dyskusją

19 września – Paterson | filmowy kalendarz
Każdy seans poprzedzi prelekcja **Weroniki Sławińskiej**, która wprowadzi w kontekst filmu.

19 września – „insider w trasie. Polskie dokumenty w kinach studyjnych;

20 września – André Rieu. Przetańczyć całą noc! | Retransmisja letniego koncertu z Maastricht. Szczegóły i repertuar na gcf.org.pl.

TPO zaprasza do Orłowa

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza:

14 września na spacer historyczno-krajozrazowy ze **Sławomirem Kitowskim** w zachodniej części Kolibek. Zbiórka o godz. 12.00. przy pętli na ul. Spokojnej, obok cmentarza w Małym Kacuku. Trasa: Malinogród, wejście na wieżę widokową, fortyfikacje i bunkry przy ul. Spółdzielczej. Czas spaceru 2 h, wstęp wolny.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa informuje, że zwiedzanie ekspozycji muzealnej w Domku Żeromskiego, z uwagi na ograniczoną frekwencję w okresie jesienno-zimowym w Orłowie, **od 15 września** dostępne będzie wyłącznie **w soboty i niedziele w godz. 11:00–16:00**.

Wstęp wolny.

Wykład

Klub Myśli św. Jana Pawła II zaprasza na wykład ks. dr. Krzysztofa Drewsa na temat „Encykliki św. Jana Pawła II a Papież Leon XIV”.

Wykład odbędzie się **24 września o godz. 17:30** w auli akademickiej kościoła pw. NSPJ przy ul. Armii Krajowej 46.

Wrzesień w Muzeum Miasta Gdyni

Lato dobiega końca, lecz muzeum nie zwalnia tempa. Zapowiada się wrzesień pełen kreatywnych i edukacyjnych propozycji w Muzeum Miasta Gdyni. W bogatym i różnorodnym programie każdy znajdzie coś dla siebie.

W programie:

- **14 września o godz. 14:00** – „Gdynia Dzieło Otwarte” – oprowadzanie po wystawie stałej;
- **17 września o godz. 12:30** – „Alicja Wyszogrodzka. Polskie Projekty Polscy Projektanci” – oprowadzanie po wystawie dla seniorów;
- **20 września o godz. 11:00** – Dzień Rodzinny: Jakby nowocześnie – warsztaty architektoniczne;
- **21 września o godz. 14:00** – Muzeum od kuchni – oprowadzanie z przewodnikiem po magazynie dokumentów, planów i plakatów;
- **23 września** – Wystawa „Na fali czasu” | 50. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni – otwarcie wystawy dla zwiedzających;
- **28 września o godz. 14:00** – „Gdynia – dzieło otwarte” – oprowadzanie po wystawie z przewodnikiem. Wokół wspólnego stołu | Projekt realizowany pod patronatem Invest Komfort w ramach 10-lecia cyklu wystaw „Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Więcej informacji oraz bilety na stronie Muzeum Miasta Gdyni.

Muzeum Kart Do Gry „Ulica Brydżowa”

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” (ul. Gołębia 9) zaprasza do obejrzenia największej kolekcji kart do gry oraz przedmiotów związanych tematyką karcianą.

Cena biletów: 15/13 zł (normalny/ulgowy). Muzeum czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-14:00, we wtorki do godz. 17:00. Więcej na www.facebook.com/ulicabrydzowa.

Uśmiechnij się z Bałtyckim Teatrem Różnorodności

Bałtycki Teatr Różnorodności zaprasza we wrześniu na spektakle do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25):

19 września o godz. 19:00 na Wieczór kabaretowy „Pod kapeluszem” przygotowany przez Bałtycki Teatr Różnorodności. To spotkanie z klasyką polskiego kabaretu i literackiego dowcipu, w którym teksty Bielińskiej, Grodzieńskiej i Załuckiego brzmią dziś równie świeżo, jak kiedyś.

Bilety: od 85 zł.

20 września o godz. 18:00 i 21 września o godz. 17:00 na spektakl impresaryjny „Dom Wariatów” przygotowany przez Bałtycki Teatr Różnorodności. Poznacie w nim dalsze losy Nadii z „Boeing Boeing” i „Pomocy domowej”. Pora w końcu znaleźć porządnego pracodawcę, bo przecież ile można użerać się ze zradami małżeńskimi.

Bilety: 96 zł.

Bilety na www.btr.pl lub w kasie Konsulatu Kultury.

24. Forum Gospodarki Morskiej: trwa rejestracja

Przed nami 24. edycja gdyńskiego Forum Gospodarki Morskiej, która odbędzie się 10 października 2025 r. Prelegenci pięciu paneli tematycznych przedstawiają bieżącą sytuację w poszczególnych sektorach gospodarki morskiej oraz analizę wyzwań stojących przed branżą, m.in. w kontekście sytuacji geopolitycznej. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, ale wymagana jest rejestracja na stronie internetowej.

Paneliści będą starali się zaprezentować, możliwe jak najszerzej, bieżącą sytuację całej branży, jak również wskazać kierunki jej rozwoju oraz stojące przed nią wyzwania. Wypracowana przez lata pozycja FGM, doświadczenie oraz szerokie kontakty liderów i organizatorów na rynku krajowym oraz za granicą są podstawą rozwoju Forum, budowania jego marki. Przez lata udało się przekształcić FGM w największe w Polsce spotkanie przedstawicieli firm gospodarki morskiej wyrażających opinie i potrzeby organizacji branżowych.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, ale wymagana jest rejestracja na stronie internetowej <https://forum.gdynia.pl/rejestracja/>.

Liczba miejsc jest ograniczona, warto więc odpowiednio wcześniej potwierdzić swoją obecność na Forum.

29. Scena Letnia w liczbach

Ponad 30 spektakli zagranych na nadmorskiej scenie i wiele kulturalnych wrażeń. 29. Scena Letnia Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza w Gdyni za nami. Teatr na plaży tradycyjnie przyciągał i przedstawienia z morzem w tle cieszyły się dużym zainteresowaniem. Frekwencja sięgnęła 87 procent. W tym roku Scena Letnia zapraszała widzów od 28 czerwca do 17 sierpnia.

Zakończył się 29. sezon teatralny na orłowskiej plaży. Przez niemal dwa miesiące Scena Letnia Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza w Gdyni dostarczała publiczności uśmiechu i wielu artystycznych doznań. Dzięki nadmorskiej scenerii i ciekawemu repertuariowi miejsca na widowni szybko się zapętniały. Frekwencja na Scenie Letniej w tym roku wyniosła 87 procent.

50 lat historii polskiego kina na wystawie w Muzeum Miasta Gdyni

Dokładnie 22 września w Gdyni rozpocznie się 50. edycja Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych. W jubileuszowym programie znalazło się wiele atrakcji, a jedną z nich jest nostalgiczna wystawa pełna niepublikowanych dokumentów, pamiątek i zdjęć – „Na fali czasu”. To podróż do miejsc i ludzi, których zaangażowanie i praca sprawiły, że od pół wieku możemy cieszyć się magią polskich filmów. Wystawa będzie dostępna w Muzeum Miasta Gdyni do 6 stycznia 2026 roku.

Bilety w cenie: 20 zł (dorośli), 12 zł (dziecko). Podczas festiwalu na wystawę można również wejść na akredytację.

Prezentowane na wystawie materiały archiwalne, zdjęcia i obiekty pochodzą ze zbiorów Archiwum Pomorskiej Fundacji Filmowej w Gdyni oraz zbiorów prywatnych.

Wystawa została dofinansowana ze środków miasta Gdynia i jest współfinansowana przez Polski Instytut Sztuki Filmowej.

Organizator wystawy: Pomorska Fundacja Filmowa. Partnerzy wystawy: Muzeum Miasta Gdyni, Zarząd Morskiego Portu Gdynia. Kurator: Piotr Kulesza.

Pod skorupką, czyli rodzinne warsztaty z Krabem Kłębkiem w Muzeum Emigracji

Czy wiecie, co kryje się „pod skorupką” emocji i rodzinnych relacji? **Od 28 września 2025 roku** Muzeum Emigracji w Gdyni zaprasza na nowy cykl warsztatów, w których najważniejsze będą bliskość, budowanie wspólnoty i uważność na siebie nawzajem.

Inspiracją spotkań jest książka „Krab Kłębek” – wyjątkowa publikacja stworzona przez muzealne edukatorki we współpracy z ilustratorką Martą Domagałą i Wydawnictwem Widnokrąg. Jej bohaterowie – Makrela Marlena, Dorsz Dariusz, Babka piaskowa Bożenka czy sam Krab Kłębek – zabiorą uczestników w niezwykłą podróż po świecie emocji, zabawy i rodzinnych więzi.

Program spotkań

28.09 Makrela Marlena i przygoda z ruchem

Nowy rok szkolny zaczniemy tańcem, ruchem i eksperymentowaniem z energią ciała.

12.10 Matże meksykańskie i moc śmiechu

Radość i śmiech jako najlepszy sposób na rozluźnienie i budowanie więzi.

9.11 Po nitce do Kłębka

Krab Kłębek w nowych rolach – zabawa w wyobraźnię i odkrywanie rodzinnych ról.

30.11 Dorsz Dariusz i świąteczne przygotowania

Tworzenie kartek i odkrywanie świątecznych tradycji.

7.12 Babka piaskowa Bożenka i morskie sny

Rodzinne rytuały przed snem i podróż do świata marzeń.

14.12 Krab Kłębek i podróże w czasie

Rodzinne mapy wspomnień, kontakty i wspólna podróż do przeszłości.

Warsztaty adresowane są do rodzin z dziećmi w wieku 5-9 lat.

Kiedy?

Wybrane niedziele, **godz. 12:00-13:30.**

Gdzie?

Muzeum Emigracji w Gdyni, ul. Polska 1.

Koszt

18 zł/dziecko, każde kolejne dziecko – 12 zł.

Zapisy

Mailowo na adres warsztaty@muzeumemigracji.pl
(w mailu należy podać: imię i nazwisko dziecka, wiek, imię i nazwisko opiekuna, numer telefonu oraz wybrany termin).



Dlaczego warto wziąć udział w warsztatach?

To czas dla rodziny – z dala od codziennego pośpiechu.

To zabawa i nauka i rozmowy o emocjach.

To mosty między pokoleniami – mama, tata, babcia, ciocia czy wujek mogą wyruszyć w tę podróż razem z dzieckiem.

GDYNIA ZIELONA

Czy widziałeś kiedykolwiek szopa pracza?

Niektóre zwierzęta, które wyglądają zwyczajnie lub nawet uroczo mogą stanowić poważne zagrożenie dla naszej przyrody. Mowa o inwazyjnych gatunkach obcych, które przedostając się na nowe terytorium szybko się rozprzestrzeniają, wypierając rodzime gatunki poprzez konkurencję pokarmową, drapieżnictwo, przekazywanie patogenów oraz zakłócanie funkcjonowania ekosystemów.

Skąd się biorą inwazyjne gatunki zwierząt?

Jedną z bezpośrednich przyczyn pojawienia się takich gatunków jest człowiek który się przyczynił do ich rozprzestrzeniania. Zdarza się, że takie zwierzęta uciekają lub są wypuszczane do środowiska, gdzie zaczynają się rozmnażać w niekontrolowany sposób.

Poznajmy zatem kilka gatunków takich zwierząt: szop pracz (Procyon lotor) – pochodzi z Ameryki Północnej. Łatwo go rozpoznać po czarnej „masce” wokół oczu i zręcznych łapach; jenot (Nyctereutes procyonoides) – średniej wielkości drapieżnik z rodziny psowatych; żółt czerwonic (Trachemys scripta elegans) – wypuszczony do zbiorników wodnych zagraża rodzimym gatunkom; żółt malowany (Chrysemys picta) – bywa wypuszczany do środowiska, gdzie może konkurować z lokalnymi gatunkami; norka amerykańska (Neogale vison) – drapieżnik z rodziny łasicowatych. Poluje na ptaki wodne, gryzonie, małe ssaki i ryby, przez co szkodzi rodzimej faunie; rak pręgowaty (Orconectes limosus) – charakterystycznymi cechami odróżniającymi go od raka szlachetnego jest obecność czerwonych plam na segmentach odwłoka.

Gdzie zgłaszać inwazyjne gatunki zwierząt?

Wydział Środowiska UM Gdyni, tel. 58 527 32 78 lub 58 527 33 00

e-mail: wydz.srodowiska@gdynia.pl

Więcej informacji, w tym wzór zgłoszenia są dostępne na stronie: bip.um.gdynia.pl.



Sprzątanie Gdyni 2025

We wrześniu Gdynia po raz kolejny rusza do wspólnego sprzątania. Akcja Sprzątanie Gdyni 2025 to dobra okazja, by wyjść z domu, zrobić coś pożytecznego i spędzić czas w dobrym towarzystwie.

Trzeci weekend września to tradycyjny moment, gdy mieszkańcy całego świata wychodzą w teren, by posprzątać swoje otoczenie. Wielkie porządkowanie miasta odbędzie się **w dniach 19–22 września**. Każdy uczestnik otrzyma wsparcie od Wydziału Środowiska Urzędu Miasta – rękawiczki, worki na odpady oraz odbiór zebranych śmieci. Wystarczy wcześniej zgłosić lokalizację sprzątania oraz miejsce pozostawienia worków.

Kontakt z Wydziałem Środowiska Urzędu Miasta Gdyni pod nr. tel. 58 527 33 05.

Dołącz do akcji i pokaż, że wspólnie możemy zmieniać nasze miasto na lepsze.

Dofinansowanie i kanalizacja miejska dla chętnych w Gdyni

Gdynianie mogą ubiegać się o dotację na likwidację zbiorników bezodpływowych (szamb) i przyłączenia do sieci kanalizacyjnej.

Wypełnione wnioski należy złożyć:

1. za pośrednictwem Kancelarii Ogólnej UMG
2. przez platformę ePUAP;
3. pocztą: na adres Urząd Miasta Gdyni, Wydział Środowiska, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia;
4. poprzez wrzutnie na dokumenty.

Od października nowe stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wiadomo już, jakie firmy będą odbierać odpady z gdyńskich gospodarstw od października 2025 do września 2027 roku. W tym okresie będzie obowiązywać również nowy cennik za gospodarowanie odpadami w naszym mieście. Dzięki podjętym przez samorząd działaniom i zmianom w zasadach odbioru śmieci stawki wzrosną maksymalnie o kilkanaście złotych.

Gdyński samorząd podpisał umowy z firmami, które od października 2025 do września 2027 roku zajmą się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów z nieruchomości jedno- i wielorodzinnych na terenie miasta. Będą to dwa przedsiębiorstwa.

Redłowo, Orłowo, Mały Kack, Leszczynki, Grabówek i Działki Leśne obsłuży firma PRSP Sanipor. Natomiast na Karwinach, Dąbrowie, Kamiennej Górze, Wzgórzu św. Maksymiliana, Chwarznie-Wiczlinie, Witominie, Chyloni, Cisowej, Pustkach Cisowskich-Demptowie, Pogórze, Babich Dołach, Obłuzu, Oksywiu oraz w Wielkim Kacku i Śródmieściu odpady będzie odbierać Remondis.

Stawki będą wyższe maksymalnie o kilkanaście złotych. Są zależne od wielkości gospodarstwa domowego i kształtują się następująco:

- gospodarstwo domowe do 45 m² – 38 zł – o 6 zł więcej niż obecnie,
- gospodarstwo domowe od 45 do 60 m² – 69 zł – o 11 zł więcej,
- gospodarstwo domowe od 60 do 80 m² – 81 zł – wzrost o 13 zł,
- gospodarstwo domowe powyżej 80 m² – 101 zł – wzrost o 16 zł.

Najważniejsza z wprowadzanych zmian to zmniejszenie częstotliwości odbioru pozostałości po segregacji w nieruchomościach jednorodzinnych (do 4 lokali). Obecnie odpady z tej frakcji są odbierane w Gdyni raz na tydzień. Według nowych zasad, począwszy od 29 września, będzie się to odbywać co 2 tygodnie.

Zwiększa się też limit opon odbieranych od właścicieli nieruchomości – do 8 sztuk od gospodarstwa domowego.

Więcej na temat zasad segregacji oraz odbioru na stronie <https://wyrzucamto.pl>.

Witaj, szkoło!

Rozpoczęcie roku szkolnego odbyło w poniedziałek, 1 września o godz. 10:00 w Zespole Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych. W uroczystej inauguracji wzięli udział: ministra edukacji Barbara Nowacka, a także marszałek województwa pomorskiego Mieczysław Struk, prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek, wiceprezydentka Oktawia Gorzeńska, przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Szemiot i kurator oświaty Grzegorz Kryger.

Naukę rozpoczęło ponad 32 tysiące gdyńskich uczennic i uczniów szkół publicznych. Działać będą 229 oddziałów przedszkolnych: 204 w placówkach przedszkolnych i 25 w szkołach. Natomiast 787 oddziałów będzie funkcjonować w szkołach podstawowych, a 326 w szkołach ponadpodstawowych.

Warto wspomnieć, że Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych świętował w tym roku 90-lecie swojego istnienia. Hala sportowa, w której odbyła się inauguracja, jest nowym i nowoczesnym obiektem o powierzchni 1600 m kw. 1 września również rozpoczęła swoją działalność.

„Ósemka” świętuje jubileusz

Spółeczność Szkoły Podstawowej nr 8 im. Obrońców Helu (ul. Orłowska 27/33) zapraszają absolwentów, przyjaciół i sympatyków szkoły 19 września na uroczyste obchody 90-lecia Szkoły Podstawowej nr 8.

Program uroczystości:

- **godz. 9:30** – część oficjalna w sali gimnastycznej
- **godz. 10:30** – przyjęcie urodzinowe: poczęstunek, malowanie twarzy, ręczne zdobienie toreb, zaplatanie warkoczyków, zabawa z bańkami mydlanymi i część artystyczna w wykonaniu uczniów.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Wzgórze Św. Maksymiliana i Redłowo w Gdyni, rejon al. Zwycięstwa oraz ulic K. Tetmajera, M. Kopernika i Redłowskiej.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXXVI/979/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 25 października 2017 r., zmienionej uchwałą Nr XX/643/20 Rady Miasta Gdyni z dnia 24 czerwca 2020 r., zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Wzgórze Św. Maksymiliana i Redłowo w Gdyni, rejon al. Zwycięstwa oraz ulic K. Tetmajera, M. Kopernika i Redłowskiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 22.09.2025 r. do 14.10.2025 r., w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.

Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 1.10.2025 r., o godz. 17.00, w siedzibie Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni (budynek Morskiego Instytutu Rybackiego Państwowego Instytutu Badawczego) przy ul. Hugo Kołłątaja 1.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28.10.2025 r. w formie:

- 1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia lub
- 2) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: sekretariat@bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP, na adres skrytki e-doręczeń AE: PL-37511-45616-GEJEA-33 lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.

Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Jednocześnie na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) zawiadamiam o przyjęciu Prognozy oddziaływania na środowisko i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.

Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia

Kulturalne dzielnice

Kino Dzielnicowe #wGdyni

12 września, godz. 19:30, Mały Kack, ul. Halica 8 (teren zielony SP nr 13); pokaz filmu „Dumna Królowna”

12 września, godz. 19:30, Pogórze, ul. Steyera 9 (teren zielony za przedszkolem nr 49); pokaz filmu „Leonardo. Odkrywcą”; **godz. 21:00**: pokaz filmu „Mój syn Ezra”

12 września, godz. 19:30, Oksywie, ul. Śmi-dowicza 49 (teren otwarty „Przystani”); pokaz filmu „Looney Tunes: Porky i Daffy ratują świat”; **godz. 21:00**: pokaz filmu „Bulion i inne namietności”

13 września, godz. 19:30, Chwarzno-Wiczlino, ul. Staniszewskiego 1 (polana obok komisariatu Policji); pokaz filmu „Dzielnia banda i tajemnica zaginionego wujka”; **godz. 21:00**: „To nie mój film”

13 września, godz. 19:30, Kamienna Góra, ul. Słowackiego 53 (boisko dolne SP nr 51); pokaz filmu „Flow”; **godz. 21:00**: pokaz filmu „Substancja”

13 września, godz. 19:30, Pogórze, ul. Steyera 9 (teren zielony za przedszkolem nr 49); pokaz filmu „Looney Tunes: Porky i Daffy ratują świat”; **godz. 21:00**: pokaz filmu „3000 metrów nad ziemią”

19 września, godz. 19:00, Chylonia, przy scenie w parku Kilońskim: pokaz filmu „Arka Noego. Ahój przystan!”; **godz. 20:30**: pokaz filmu „Kneecap. Hip-hopowa rewolucja”;

19 września, godz. 19:00, Pogórze, ul. Steyera 9 (teren zielony za przedszkolem nr 49); pokaz filmu „Akademia Magii”; **godz. 20:30**: pokaz filmu „Apetyt na więcej. La Cocina”

19 września, godz. 19:30, Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. Grottgera 19 (teren zewnętrzny SP nr 23); pokaz filmu „Flow”

20 września, godz. 19:00, Pogórze, ul. Steyera 9 (teren zielony za przedszkolem nr 49); pokaz filmu „Delfinek i ja”; **godz. 20:30**: pokaz filmu „Dalej jazda”

20 września, godz. 19:30, Redłowo, ul. Cyłkowski 5 (teren zielony SP nr 34); pokaz filmu „Looney Tunes: Porky i Daffy ratują świat”; **godz. 21:00**: pokaz filmu „Wanda Rutkiewicz. Ostatnia wyprawa”; **godz. 22:20**: pokaz filmu „Substancja”

12 września, w godz. 19:00-21:00, Dąbrowa, Leśna Polana przy ulicy Szafranowej
Muzyka na żywo przy ognisku: Piotr Horbaczewski – gitarzysta i wokalista solowy
Pchle Targi

13 września, godz. 10:00-14:00, Karwiny, ZSP nr 2, ul. Staffa 10 (boisko do koszykówki): Pchli Targ na Karwinach

21 września, godz. 10:00-14:00, Pustki Cisowskie-Demptowo, boisko Szkoły Podstawowej nr 16 przy ul. Chabrowej 43

STRONA SENIORA

Gdyńscy stulatkowie świętowali

Kwiaty, życzenia i dużo wzruszeń. Dwoje gdynian świętowało swoje zacie jubileusze. 101. urodziny obchodziła żołnierka AK i wiceprezesa zarządu okręgu pomorskiego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej – Krystyna Cembrzyńska-Piłat. Do grona gdyńskich stulatków dołączył też pan Józef Grabarczyk.

Pani Krystyna Cembrzyńska-Piłat, która podczas wojny nosiła pseudonim Janka, ma już 101 lat. Z tej okazji rodzina, przyjaciele i młodzież przygotowali dla niej przyjęcie urodzinowe w Szkole Podstawowej nr 26. Niestety jubilatka gorzej się poczuła i nie zdołała dotrzeć na uroczystość. Całość nagrano i pani Krystyna mogła zobaczyć, co zorganizowali dla niej goście. Pan Józef Grabarczyk urodził się **3 września 1925 r.** we Wronkach. Zamel-dowany na pobyt stały w Gdyni od 1968 roku. W naszym mieście wzięt ślub i urodziła mu się córka. Wraz z małżonką w marcu 2020 roku otrzymali Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Szanownym Jubilatam życzymy wielu lat w zdrowiu i szczęściu!



Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek podczas wizyty u Józefa Grabarczyka, który dołączył do grona gdyńskich stulatków (fot. Magdalena Czernek)

Centrum Aktywności Seniora w Gdyni świętuje swój 20. jubileusz

W tym roku Centrum Aktywności Seniora w Gdyni świętuje 20-lecie. Gdy powstawało, było pierwszą tego typu jednostką w Polsce. Gdyńscy seniorzy świętowali między innymi w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym oraz na międzypokoleniowych piknikach na Polance Redłowskiej. Ostatni z nich odbył się 20 sierpnia. Dopisała zarówno pogoda, jak i humory.

Na jubileuszowych piknikach bawiło się około 700 uczestników. W programie nie zabrakło m.in.: potańcówek przy muzyce na żywo, poczęstunku, ale przede wszystkim wymienionego towarzystwa.

Po latach wyteżonej pracy gdyńskie Centrum Aktywności Seniora wciąż jest jedną z większych jednostek tego typu w kraju.

Więcej informacji o Centrum Aktywności Seniora znajdziemy na stronie internetowej: www.cas.gdynia.pl.

Ogłoszenia fundacji

Fundacja FLY:

- szuka wolontariuszy do prowadzenia zajęć kulinarnych dla Seniorów. Szczegóły w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Fundacja „My Kaszubi...”:

- zaprasza seniorów na warsztaty rękodzielnicze i kulinarne od września 2025;
 - pomoże bezpłatnie wypełnić druki na fundusz uzupełniający.
- Zapisy telefoniczne 609 708 506.

Zespół wokalny zaprasza osoby w wieku senioralnym lubiące śpiewać do wspólnego muzykowania nie tylko po kaszubsku.

Nie trzeba znać języka.
Kontakt pod nr. tel. 504 018 433.

Fundacja Adaptacja zaprasza od września na spotkania Klubu Seniora:

- Klub Seniora Cisowa – spotkania we wtorki o godz. 16:00 na ul. Chyłońskiej 217
- Klub Seniora Pustki Cisowskie-Demp-towo – spotkania w piątki o godz. 12:00 w Przystani Chabrowa 43.

Wieczór muzyczno-poetycki

Fundacja Przytulny Domek zaprasza **9 października w godz. 18:00-19:00** do Konsulatu Kultury Gdynia (ul. Jana z Kolna 25) na wieczór „Słowa sercem malowane”. Wiersze zaprezentuje

Elżbieta Hiszpańska. Młodzi artyści zagrają na fortepianie.

Transmisja online FB Przytulny Domek. Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc: tel. 885 280 333. Wieczór dofinansowany ze środków UM Gdyni – zadanie publiczne „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza do Konsulatu Kultury Gdynia (ul. Jana z Kolna 25) na warsztaty z wikliny papierowej.

Czas: **soboty 18 października, 8 i 15 listopada w godz. 10:00-12:00.**

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc: tel. 885 280 333.

Projekt finansowany ze środków UM Gdyni – zadanie publiczne „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

Ciekawi Świata w Experymentach – trwają zapisy na semestr letni!

Warsztaty dla seniorów „Ciekawi świata” to okazja do wykonania wspólnych eksperymentów pod opieką edukatorów oraz rozmów o doświadczeniach i przemyśleniach.

Szczegóły i bilety w cenie 15 zł dostępne w kasach i na stronie experyment.gdynia.pl

Udział w wykładzie „SCIENCE CAFE 2.0. Co dziś wiemy o Wszechświecie?” **21 września o 16:00** za jedyne 15 zł.

Podziękowanie

Centrum Aktywności Seniora dziękuje Zarządowi Portu Gdynia za ogromne wsparcie kluczowe w realizacji Jubileuszowych Pikników na Polance Redłowskiej.

Pikniki były elementem obchodów 20-lecia Centrum Aktywności Seniora.

PROFILAKTYKA

Profilaktyka jest ważna

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu.

Badanie odbywa się w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZOZ „Obtuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2). Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

AsoMed zaprasza mieszkańców Gdyni na bezpłatne badania słuchu oraz konsultacje ze specjalistą.

Kontakt i rejestracja: ul. Legionów 67, gab. 23 – tel. 58 351 30 20; ul. Świętojańska 98 – tel. 58 620 81 98.

Twórz czasopismo o emocjach

Pracownia redakcyjno-multimedialna „Latarnik” zaprasza osoby doświadczające kryzysu psychicznego do budowania wspólnej przestrzeni, tworzenia czasopisma o zdrowiu psychicznym i podnoszenia swoich umiejętności pisarskich i multimedialnych.

Spotkania odbywają się **we wtorki i czwartki o godz. 17:00** w Centrum Samopomocy w Gdyni, ul. Warszawska 76. Kontakt i więcej informacji mailowo p.szczygiel@cs-gdynia.pl lub pod nr. tel. 723 235 024.

Grupy wsparcia

Znajdź wsparcie w grupie.

Grupy rodzinne AI-Anon dla rodzin mających problem z piciem bliższej osoby zapraszają na spotkania.

Grupa „Początek” ul. Traugutta 9; klub abstynenta; mitingi **w piątki o godz. 17:30**.

Grupa „Witomino” ul. Konwaliowa 13; Parafia św. Maksymiliana Kolbe; mitingi **w czwartki o godz. 18:00**. Wszystkie mitingi otwarte.

Grupa „Przystań” ul. św. Mikołaja 1; spotkania **w środy o godz. 18:00**. Wszystkie mitingi otwarte.

Pomorskie Miasteczko Zawodów

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w Gdyni w ramach Projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” we wrześniu:

- Poradnictwo zawodowe i biznesowe;
- szkolenie: Jak założyć i z sukcesem prowadzić firmę **18 września, godz. 9:00-12:00**.
- szkolenie: Arkusz kalkulacyjny Excel, **24-25 września, godz. 9:00-14:00**.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta. Zapisy poprzez kalendarz na stronie www.pomorskiemiesteczko-zawodow.pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. Doradcy obsługują klientów bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz telefonicznie, mailowo, a także za pomocą komunikatora zoom.

Giełda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie się **28 września w godz. 9:00-12:00** w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Gratka dla kolekcjonerów i początkujących zbieraczy oraz dla wszystkich miłośników staroci i przedmiotów z duszą.

Nauka języka francuskiego

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej (ul. Świętojańska 71 lok. 3) zaprasza na kursy języka francuskiego w nowym roku szkolnym. Początek **22 września**.

Nauka na wszystkich poziomach od A0 do C1. Zajęcia w małych grupach dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów.

Cena kursu za semestr: 700 zł.

Kontakt: tpngdynia@poczta.onet.pl, tel. 58 621 91 15.

Nauka języka niemieckiego

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem, poziom A1, B1, B2, C1.

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce oferta na www.tpngdynia.pl.

Marszobiegi „Krok za Krokiem Dobrych Ludzi”

Fundacja Przytulny Domek zaprasza w dniach 20-21 września od godz. 9:00 do udziału w Gdynskim 24-godzinny Marszobiegu „Krok za Krokiem Dobrych Ludzi” Sztafeta Pokoleń.

20 września w godz. 11:00-16:00 na bulwarze Nadmorskim od strony al. Marsz. Piłsudskiego odbędzie się impreza towarzysząca. Będą m.in.: warsztaty artystyczne dla dzieci, prelekcja z pokazem: zioła na co dzień, porady pielęgnacyjne, masaże, występy artystyczne, joga, zumba, pokaz pierwszej pomocy, obronność, trening dla biegaczy i niespodzianki dla uczestników wydarzenia.

Cel marszobiegu: zbiórka charytatywna dla gdyńskiego hospicjum. Uczestnicy otrzymają pamiątkową stópkę-magnes.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła prezydent Aleksandra Kosiorek.

Patronat medialny: Radio Gdańsk, Trójmiasto.pl, „Nasza Gazeta”. Wolontariusze do wsparcia wydarzenia mile widziani.

Zapisy na bulwarze lub elektronicznie: tinyurl.com/KrokZaKrokiem2025R

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl i FB Przytulny Domek. Kontakt: Justyna Sudzik tel. 885 280 333 lub Kinga Mielnicka tel. 507 082 157.

Zajęcia sportowe

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia, przyjmuje zapisy na zajęcia:

- nauki pływania, doskonalenia technik pływackich i nauki pływania w płetwach z fajką czołową.
- zajęcia dla dzieci od 4. roku życia i dla młodzieży.
- zajęcia dla nieumiejących pływać, odbywają się na pływalni w SP 39 (ul. Unruka 88) w poniedziałki 18:00-18:45 i w środy godz. 18:45-19:30.
- zajęcia dla umiejących pływać, na pływalni w Hotelu – Mercure (ul. Armii Krajowej 22) w wtorki i w czwartki godz. 19:00-20:00.
- zajęcia grupowe i indywidualne.

Zapisy i informacje: www.uksblyskawica39gdynia.pl – tel. 668 124 060 lub mailowo: blyskawica39@o2.pl

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone są w grupach rocznikowych : 2020 / 2019 / 2018 / 2017 / 2016 / 2015 / 2014 / 2013 / 2012 .

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS w Gdyni-Redłowo, ul.Olimpijska 5/9 i ul. Wieluńska 78 . Wszystkie informacje tel. 501 643 089 lub 505 702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Jarosław Kłodziński zapraszają na spotkanie informacyjne w ramach projektu „BMI – wybieram zdrowie”.

To oferta dla osób pełnoletnich, które mają problem z nadwagą lub otyłością. Spotkania będą odbywać się na terenie CKZiU 2 na Obłężu. Znaczną część czasu wypełni aktywność fizyczna dostosowana do możliwości osób. Regulamin i zasady udziału przygotujemy po spotkaniu organizacyjnym. Krótkie spotkanie organizacyjne odbędzie się **17 września o godz. 20:00** w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207). Zbiórka przy akwariach w budynku szkoły.

Gran Fondo Gdynia – zmiany w organizacji ruchu

14 września odbędzie się wyścig kolarski PZU Gran Fondo Gdynia. W związku z wydarzeniem wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu drogowego.

Najważniejsze informacje:

- **do 15 września** – zamknięty będzie parking przy ul. Olimpijskiej,
- **13 września od godzin porannych** – wyłączenie z ruchu ul. Olimpijskiej,
- **14 września w godz. 07:30-13:30** – utrudnienia na ulicach: Olimpijska, Sportowa, Łużycka, Stryjska, Małokacka, Chwaznieńska, Wiczlińska, Marszewska (ruch okresowo wstrzymywany),
- **14 września:**
 - zamknięty węzeł Chwazno (wjazd i zjazd z Obwodnicy),
 - ul. Chwaznieńska – całkowite zamknięcie od ronda przy ul. Grabowskiego do ul. Zaruskiego,
 - odcinek Wiczlińska – Zaruskiego – ruch wahadłowy kierowany przez służby Organizatora,
 - zamknięcie ul. Wiczlińskiej (od ul. Chwaznieńskiej) oraz ul. Marszewskiej (od wlotu ul. Wiczlińskiej) – dostępny tylko jeden pas wyjazdowy,
 - dojazd do dzielnicy Witomino wyłącznie ul. Kielecką i Witomińską.

Dodatkowe rozwiązania dla mieszkańców:

- w tym roku został zapewniony ruch dwukierunkowy dla obsługi ulic: Okrężnej, Kwadratowej, Marzanny, Prostokątnej, Równoległej, Sobótki i Zorzy,
- specjalne śluzki wyjazdowe:
 - Witomino (**7:00-13:30**): Wielkokacka–Rolnicza, Niska–Widna, Uczniowska–Hodowlana, Sosnowa–Promienna,
 - Chwazno (**7:00-13:15**): ul. Chwaznieńska w kierunku ul. Krauzego, rondo Dulina/Staniszewskiego, ruch wahadłowy Zaruskiego–Wiczlińska,
 - Chwazno (**7:30-13:10**): ul. Wiczlińska – wyjazd w kierunku ul. Wagnera i dalej Chwaznieńską do ronda Dulina,
 - Rogulewo (**7:30-13:00**): ruch z asystą motocyklową w kierunku Łężyc, wyjazd w al. Parku Krajobrazowego.

Dla ułatwienia komunikacji w weekend zawodów uruchomiona zostanie infolinia pod nr. 500 261 000, czynna **13 września w godz. 9:00-20:00** oraz **14 września w godz. 7:00-14:00**.

Aktualne informacje o zamkniętych odcinkach dróg i możliwych objazdach będą dostępne także w aplikacji Waze.

Szczegóły wydarzenia można znaleźć na stronie gfseries.pl

Aktywne dzielnice

Zapraszamy na jesienne aktywności w dzielnicach:

13 września, godz. 10:00-15:00, Leszczynki, SP nr 29, ul. Ściegiennego 8: Dzielnicowy Festiwal Zabawek Dmuchanych na Leszczynkach

14 września, godz. 10:00-15:00, Pogórze, ZSP nr 5, ul. Porębskiego 21: Dzielnicowy Festiwal Zabawek Dmuchanych na Pogórze

19 września, godz. 10:00-12:30, Karwiny, ZSP nr 2, ul. Staffa 10: Bieg Przedszkolaka na Karwinach;

20 września, godz. 9:00-13:00, „Gra z mapą i kompasem” w Wielkim Kacku

21 września, godz. 10:00-15:00, Chylonia, Chech Gdynia, ul. Zamenhofska 17: Dzielnicowy Festiwal Zabawek Dmuchanych w Chyloni

21 września, godz. 10:00, Wyjazd i meta: ul. Morska 286 (przy stacji paliw): Rajd Rowerowy na Cisowej; zapisy tel. 570 045 955.

Sportowa Olimpiada Przedszkolaków

Fundacja Pozytywne Pomorze i Jarosław Kłodziński zapraszają na 11. odsłonę Sportowej Olimpiady Przedszkolaków.

Najstarsze grupy z gdyńskich przedszkoli można zgłaszać **do 19 września** na adres mailowy: fundacjapp1@wp.pl. Dla najlepszych przygotowano medale, dyplomy i nagrody rzeczowe.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła prezydent Gdyni **Aleksandra Kosiorek**.

Partnerami olimpiady są: CKZiU 2 i OPEC Gdynia. Regulamin dostępny na www.klodzinski.info.pl

Jubileusz 35-lecia

Z okazji 35-lecia Gdyniańska Szkoła Sportowa (ul. Wolności 25) zaprasza 27 września w godz. 10:00-15:00 na Festyn Rodzinny.

W programie występy uczniów, konkursy z nagrodami, kiermasz ciast i pyszności, warsztaty i moc atrakcji. Będzie muzyka, tańce i wspólna zabawa.

Kontakt tel. 58 621 65 00. Wstęp wolny.

BazArt w Halo Kulturze

Stowarzyszenie Halo Kultura BazArt zaprasza na pierwszą edycję targów sztuki w Gdyni. Wydarzenie odbędzie się 20 września w godz. 10:00-17:00 w podziemiach Miejskich Hal Targowych.

Na stoiskach pojawiają się m.in. obrazy, plakaty, ceramika, grafiki i rękodzieło od niezależnych artystów z całej Polski.

GDYNIA RODZINNA

X Święto Hal Targowych – Święto Plonów

W tym roku jubileuszowe Święto Hal Targowych odbędzie się w wyjątkowej, dożynkowej odsłonie. **20 września** Hale zamienią się w tętniące życiem, kolorami i dźwiękami miejsce świętowania X edycji wydarzenia, które na stałe wpisało się w kalendarz miejskich inicjatyw.

Tematem przewodnim tegorocznej edycji będzie Święto Plonów –celebracja obfitości, lokalnych tradycji i kaszubskiego dziedzictwa. W programie zaplanowaliśmy szereg działań o charakterze edukacyjnym, artystycznym i rodzinnym. Uczestnicy będą mogli bezpłatnie wziąć udział m.in. w warsztatach wypłatania tradycyjnych wieńców dożynkowych, malowania kaszubskich wzorów, warsztatach ceramicznych, kulinarnych czy Ink ART, a także obejrzeć pokaz haftu kaszubskiego. Na warsztaty prowadzone są zapisy na evenea. Linki do zapisów dostępne w wydarzeniu na FB Hale Targowe Gdynia.

Na scenie odbędą się pokazy teatralne oraz koncert zespołu Branán, które wprowadzą uczestników w klimat folkowej zabawy w nowoczesnym wydaniu. Będzie także wykład o kaszubskich mitach i tradycjach związanych ze Świętem Plonów, a także pokaz haftu kaszubskiego.

Organizatorem wydarzenia jest Agencja Rozwoju Gdyni, realizująca na zlecenie Miasta Gdyni projekt „Miejskie Hale Targowe” - inicjatywę, której celem jest ożywienie tego wyjątkowego miejsca i włączenie go w kulturalne życie miasta.

Wydarzenie odbywa się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa (EDD) - ogólnoeuropejskiej inicjatywy kulturalnej organizowanej pod patronatem Rady Europy i Unii Europejskiej. Koordynatorem ogólnopolskim EDD jest Narodowy Instytut Dziedzictwa (NID).

Otwarte wykłady Uniwersytetu Morskiego

Uniwersytet Morski w Gdyni po wakacyjnej przerwie powraca z cyklem otwartych wykładów popularnonaukowych.

17 września o godz. 18:00 dr inż. **Anetta Waśniewska** podczas wykładu „Ilu nas jest i co dalej... - trochę o demografii” opowie o sytuacji demograficznej i wyzwaniach z tym związanych, zarówno w ujęciu społecznym, jak i gospodarczym.

Cykl wykładów we wrześniu zamknie wystąpienie dr. hab. **Bogusława Pranszke**, który **24 września o godz. 18:00** zaprosi słuchaczy do refleksji nad kondycją współczesnego świata, rolą nauki i odpowiedzialnością ludzkości za własną przyszłość, wygłaszając wykład poświęcony katastrofom oraz subiektywnemu wyborowi czynników i zjawisk mogących doprowadzić do zagłady ludzkości. Więcej informacji o wydarzeniu na: <https://umg.edu.pl/naukowe-wieczory-z-uniwersytetem-morskim-w-gdyni>.

Prelekcje mają charakter otwarty i odbywają się w budynku Wydziału Nawigacyjnego Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, al. Jana Pawła II 3.

Wstęp na wykłady jest wolny.

Trwa konkurs na najlepszą pracę dyplomową o Gdyni

Trwa konkurs o nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni na najlepszą pracę dyplomową, której główny tematem jest rozwój gospodarczy miasta. Szukamy absolwentów studiów magisterskich i inżynierskich oraz doktorskich, którzy w ostatnich pięciu latach obronili pracę dyplomową na ocenę bardzo dobrą lub wyższą. Czekają 5 tysięcy złotych!

Tegoroczna edycja konkursu na najlepszą pracę dyplomową: magisterską, inżynierską lub doktorską właśnie startuje – zgłoszenia należy wysłać **do 6 października 2025 r.** Jego zadaniem jest aktywizacja środowiska akademickiego do podejmowania gdyńskiej tematyki w pracach dyplomowych, w szczególności twórcze i pomysłowe spojrzenie na wybrany problem miasta wraz ze wskazaniem możliwości wdrażania projektu.

Prace konkursowe wraz z załącznikami należy nadesłać pocztą, **do 6 października 2025 roku**, na adres: al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, z dopiskiem: Wydział Strategii, z dopiskiem: „Konkurs – praca dyplomowa”.

Więcej na stronie www.gdynia.pl w zakładce nagrody.

Grupy terapeutyczne dla młodzieży

Fundacja Fala Nowej Kultury zaprasza do dołączenia do bezpłatnej grupy terapeutycznej dla młodzieży w wieku 13-17 lat.

Grupa terapeutyczna ma na celu wsparcie w radzeniu sobie z emocjami, budowaniu pewności siebie oraz rozwijaniu umiejętności społecznych. Skierowana jest do młodych ludzi w wieku od 13 do 17 lat, którzy borykają się z trudnościami emocjonalnymi i problemami w relacjach rówieśniczych.

Spotkania odbywają się w poniedziałki w godz. 18:30-20:30, start grupy: **15 września**.

Przed dołączeniem do grupy terapeutycznej odbywa się spotkanie z terapeutką Mają Reichert w celu umówienia indywidualnych potrzeb i oczekiwań. Na spotkanie zapraszamy osobę nastoletnią wraz z rodzicem/opiekunem prawnym. Spotkanie trwa 50 minut i jest niezbędne w przypadku chęci dołączenia do grupy.

Zapisy: kontakt@majareichert.pl lub 575 888 705

Zarówno spotkanie konsultacyjne jak i udział w grupie jest bezpłatne. Działanie dofinansowane ze środków Miasta Gdynia.

Specjaliści z MOPS Gdynia prowadzą nabór do dwóch grup terapeutyczno-rozwojowych dla młodzieży w wieku 13-16 lat oraz 16-20 lat, która:

- doświadcza nadużyć w bliskich relacjach (przemoc psychiczna i/lub fizyczna),
 - doświadcza trudności w budowaniu satysfakcjonujących relacji rówieśniczych,
 - doświadcza trudności w relacjach rodzinnych, szczególnie wynikających z faktu wychowywania się w rodzinie z problemem alkoholowym.
- Celem grupy jest rozwój umiejętności społecznych; poszerzanie umiejętności współpracy w grupie, komunikacji, stawiania granic; budowanie i rozwijanie satysfakcjonujących relacji rówieśniczych; poszerzanie świadomości w obszarze zasobów i ograniczeń w kontakcie z innymi ludźmi, radzenie sobie z emocjami; budowanie poczucia własnej wartości; rozwiązywanie trudności osobistych przy wsparciu ze strony rówieśników i terapeutów.

Termin realizacji: wrzesień 2025 – czerwiec 2026r.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 58 663 03 35 (rejestracja Zespołu Pomocy Psychologicznej MOPS) i u psychoterapeutów prowadzących:

Magdalena Świstun, tel. 503 800 122,

Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Wymień źródło ciepła i uzyskaj dotację

Gdynia aktywnie wspiera proces inwestycji obejmujących wymianę źródeł ciepła oraz poprawę efektywności energetycznej, oferując mieszkańcom możliwość uzyskania dofinansowań. Obecnie został ogłoszony dodatkowy nabór wniosków, który obejmie inwestycje realizowane w 2026 roku.

Możliwość skorzystania z dofinansowań posiadają osoby fizyczne, prawne, wspólnoty mieszkaniowe oraz przedsiębiorcy, którzy mogą już teraz zaplanować modernizację swoich źródeł ogrzewania z terminem realizacji w 2026 roku. Dotacje obejmują m.in.

1. Likwidację tzw. „kopciuchów” i zastąpienie ich:

- pompą ciepła;
- pompą ciepła wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną;
- ogrzewaniem z miejskiej sieci ciepłowniczej.

2. Likwidację indywidualnych źródeł ogrzewania lub podgrzewania wody w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych i zastąpieniu ich źródłami

centralnymi zasilającymi cały budynek (mśc lub pompy ciepła).

Terminy składania wniosków:

– **do 30 września 2025 r.** – dla inwestycji realizowanych w 2025 r.,

– **do 31 grudnia 2025 r.** – dla inwestycji realizowanych w 2026 r. (UWAGA: Inwestycje już rozpoczęte lub zrealizowane nie kwalifikują się do tego dofinansowania).

Wnioski rozpatrywane będą w kolejności wpływu, aż do wyczerpania środków. Należy je składać w Kancelarii Urzędu Miasta.

Dzięki dodatkowym dotacjom mieszkańcy Gdyni mogą nie tylko spełnić wymagania uchwały antysmogowej, ale także zyskać realne oszczędności na ogrzewaniu i poprawić komfort życia. Szczegółowe informacje: Biuro Energetyki UM Gdyni, tel. 58 527 37 83 / 88, e-mail: biuro.energetyki@gdynia.pl

<https://bip.um.gdynia.pl/sprawy-do-zalatwienia,182/dotacje-miejskie-na-wymiane-zrodel-ciepła/oraz-poprave-efektywnosci-energetycznej,590506>

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA GDYNI

o wydaniu decyzji na realizację inwestycji drogowej

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz art.11f ust.3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 311), zawiadamia, że na wniosek nr 140869/2024 z dnia 18.11.2024 r. Inwestora: Prezydent Miasta Gdyni P. Aleksandra Kosiorek, jako Zarządca dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni – P. Paweł Filar, została wydana w dniu 21.08.2025 r. decyzja nr RAAAI.6740.8.2.2024.JP-883/ZRID o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa ul. Grażyny w Gdyni na odcinku od skrzyżowania przy posesji Grażyny nr 2 do posesji Grażyny nr 47 na działkach nr 1848, 1906, 2086, 2085/1 (2085*), 2087, 2090, 2091, 2079, 1865, 1978, 2099, 2098, 1850 obręb 0019 Mały Kack (...*) w nawiasach podano numery działek przed podziałem

Wykaz nieruchomości objętych liniami rozgraniczającymi teren pasa drogowego drogi gminnej nr 135146G: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0019 Mały Kack: 1906, 2086, 2085/1 (2085*), 2087, 2090, 2091, 2079 (...*) w nawiasach podano numery działek przed podziałem

Wykaz nieruchomości lub ich części w zakresie terenu niezbędnego dla obiektów budowlanych (przeznaczonych pod przebudowę zjazdów, przebudowę sieci uzbrojenia terenu): Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0019 Mały Kack: 1848, 1865, 1978, 2098, 2099, 1850

Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.

Można zapoznać się z w/w decyzją, w terminie 14 dni od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia, oraz wnosić uwagi, składać wnioski i otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2020 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzucić znajdującą się w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Ewentualny wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno – Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni (tel. 0585273077) Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu, który wydał niniejszą decyzję. Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 1686/25/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 09.09.2025 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 10.09.2025 r. do 1.10.2025 r.

Dyżury radnych

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza mieszkańców na dyżur radnych **1 października w godz. 16:00-18:00** w siedzibie Rady Dzielnicy przy ul. Wiczlińskiej w Gdyni (budynek ZWE 1).

Rada Dzielnicy Mały Kack zaprasza mieszkańców na dyżury radnych w drugi wtorek miesiąca od września do czerwca w godz. 18:00-19:00 w biurze Rady Dzielnicy Mały Kack w Gdyni przy ul. Łowickiej 51 (budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej Filia Nr 11).

Najbliższy dyżur odbędzie się **14 października.**

Nordic Walking

Fundacja Ruch i Życie w Gdyni zaprasza na bezpłatne zajęcia Nordic Walking Gdynia.

- Wielki Kack, start **o godz. 18:15** we wtorki, ul. Źródła Marii 45.
- Leszczynki, start **o godz. 18:00** w czwartki, ul Pelplińska 2 (w pobliżu cmentarza Leszczynki).

Przy al. Zwycięstwa powstaje nowe skrzyżowanie

Ruszyły prace związane z budową nowego skrzyżowania przy al. Zwycięstwa. Inwestycja ma na celu usprawnienie ruchu w tej części miasta i zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.

Roboty rozpoczną się na odcinku od wysokości ul. Kombatantów. Na początkowym etapie wyłączony z ruchu zostanie lewy pas w kierunku centrum. Prace potrwają około 2 – 3 tygodni i obejmą m.in.: wymianę nawierzchni jezdni, przestawienie słupów trakcji trolejbusowej. Następnie prace przeniosą się na prawy pas jezdni w tym samym kierunku. Po zakończeniu robót na lewym pasie, rozpoczną się działania na jezdni w stronę Sopotu, gdzie docelowo powstanie nowy pas do skrętu w lewo w kierunku ul. Kostki Napierskiego.

W ramach prac zaplanowano:

- budowę nowego skrzyżowania łączącego al. Zwycięstwa z ulicą Kostki Napierskiego,
- wykonanie dodatkowego pasa do skrętu w lewo w kierunku ul. Kostki Napierskiego,
- montaż sygnalizacji świetlnej,
- budowę przejścia dla pieszych i przejazdów rowerowych.

Warto podkreślić, że roboty na jezdni w kierunku centrum realizowane są przez inwestora prywatnego w ramach umowy drogowej, natomiast prace w kierunku Sopotu prowadzi miasto. Zakończenie robót planowane jest do końca 2025 roku.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na **wsparcie realizacji zadania z zakresu prowadzenia punktów wsparcia osób z niepełnosprawnościami** w różnych lokalizacjach Gdyni

Termin składania ofert ustala się **do 17 września 2025 r. do godz. 15.30** poprzez system www.witkac.pl

Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni:

Przetarg odbędzie się **17 października 2025 roku o godzinie 10.00**, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do dnia 8 października 2025 roku. Za dzień wpłaty wadium uznaje się dzień zaksięgowania kwoty na rachunku gminy. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.

1. Przetarg na sprzedaż działki przy ul. Szarych Szeregów jest ograniczony do właścicieli nieruchomości nr: 709, 710, 711, 712, 713, 853 (obręb Redłowo) oraz właściciela lokalu mieszkalnego przy ul. Szarych Szeregów 25E/1 (znajdującego się na działce nr 847)

2. Przetarg na sprzedaż działki przy ul. Św. Mikołaja jest ograniczony do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości sąsiednich nr 1665, 1678, 1680, 1675 (obręb Chylonia)

Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są:

- 1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu,
- 2) złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,

Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do 8 października 2025 roku do godz. 16:00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując: Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Przetarg ustny ograniczony w dniu 17.10.2025r. Komisja przetargowa po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie w dniu 14.10.2025 roku o godz. 14.00, listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji Publicznej, na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na stronie internetowej www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są na stronie internetowej www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się na portalu internetowym www.infopublikator.pl w dniu 08.09.2025 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, www.bip.um.gdynia.pl oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu (na stronie internetowej: www.eto.um.gdynia.pl).

Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej: www.investgdynia.pl lub pod nr. tel. 58 527 2546, 58 527 2548, 58 527 25 45.

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 1687/25/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 09.09.2025 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 10.09.2025 r. do 1.10.2025 r.

**„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny
Rady i Prezydenta Miasta Gdyni**

Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208

Redaktor naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl, tel. 58 527 33 22.

Skład i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 527 33 22, e-mail: ratusz@gdynia.pl

Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia Marczak, Michał Sałata, Dominika Sobiech, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl

Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 120 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Ważne telefony

Gdynińskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112

Straż Pożarna: 112,
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

**Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego:** 58 660 88 21

Straż Miejska: tel. alarmowy 986,
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04

Zintegrowany System Ratowniczy: 998

**Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa
Wodnego:** 984, 985

Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79

Pogotowie energetyczne: 991

Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

**Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy
w Rodzinie:** 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20

Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych:
58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38

Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66

Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:
58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55

**Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu
i Współuzależnienia:** 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88

**Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego:**
797 993 618

Miejska Informacja Turystyczna:
58 527 82 92, 785 175 708

Informacja o sektach: 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00): 192 88

Telefon zaufania: 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne: 58 622 25 52

Gdyniński Most Nadziei: 58 661 94 56

**Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe:** 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewicz:
669 056 257

Biuro poselskie Marcina Horaty: 500 744 560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:
58 350 56 74

Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14

Gdynińska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277

Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560

Nowa Lewica: 882 120 224

28. Festiwal Gdynia Classica Nova

4 października | sobota | godz. 18
KONCERT INAUGURACYJNY
Złote przeboje polskiego kina i telewizji symfonicznie

bilety: 30/50/70 zł, ulgowe: 20/35/55 zł
(plus opłata serwisowa operatora)
Polsat Plus Arena Gdynia, ul. K. Górskiego 8

Marta Burdynowicz – wokal
Marcin Januszkiewicz – wokal
Cappella Gedanensis (zespół wokalny)
Orkiestra Polskiej Filharmonii Bałtyckiej
Rafał Kłoczko – dyrygent

10 października | piątek | godz. 18
AVE CINEMA | Filmowe arcydzieła na flet i pozytyw

bilety: 35 zł, ulgowe: 25 zł (plus opłata serwisowa operatora)
Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 25

Łukasz Długosz – flet
Roman Perucki – pozytyw

11 października | sobota | godz. 18
IMPRESJA FILMOWA | Melodie dużego ekranu
na dwa fortepiany

bilety: 35 zł, ulgowe: 25 zł (plus opłata serwisowa operatora)
Sala koncertowa Szkoły Muzycznej I i II st.
ul. Biskupa Dominika 13A

DUO GRANAT & KREDA
Tamara Granat – fortepian
Adrian Kreda – fortepian, aranżacje
Ewa Dymek-Kuś – multimedia

12 października | niedziela | godz. 18
SUITA PO SUICIE
Filmowe fantazje na orkiestrę i fortepian

bilety: 40 zł, ulgowe: 30 zł (plus opłata serwisowa operatora)
Sala koncertowa Szkoły Muzycznej I i II st.
ul. Biskupa Dominika 13A

Hadrian Tabęcki – fortepian
Elbląska Orkiestra Kameralna

18 października | sobota | godz. 18
SZLAGIERY FILMOWE
Hity srebrnego ekranu

bilety: 40 zł, ulgowe: 30 zł (plus opłata serwisowa operatora)
Sala koncertowa Szkoły Muzycznej I i II st.
ul. Biskupa Dominika 13A

Natalia Walewska – skrzypce, prowadzenie orkiestry
Maja Gadzińska – wokal
Maciej Kacprzak – akordeon
Orkiestra Amberto

Bilety dostępne na stronach:
goingapp.pl i **empikbilety.pl**, a także w salonach Empik
oraz w kasie Festiwalu na godzinę przed koncertem.

Szczegóły: **festiwalgcn.pl**
Dyrektor artystyczny: **Krzysztof Dąbrowski**

Organizator:

GDYNIA
moje miasto

Partnerzy:

polsat plus arena
GDYNIA

B Polska Filharmonia Bałtycka
im. Fryderyka Chopina w Gdańsku

FILMOWA